[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 20.03.2020
	№ 727

                                                        г.Боровичи
О Координационном совете по развитию туризма
в Боровичском муниципальном районе

В целях реализации основных направлений государственной политики в сфере туризма и координации деятельности по развитию туризма на территории Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Координационный совет по развитию туризма в Боровичском муниципальном районе.

2. Утвердить прилагаемые:

Положение о Координационном совете по развитию туризма в Боровичском муниципальном районе;

состав Координационного совета по развитию туризма в Боровичском муниципальном районе.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 13.04.2016 № 793 «О межведомственном Совете по вопросам создания благоприятных условий для развития туризма в районе при Администрации Боровичского муниципального района».

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава администрации района    И.Ю. Швагирев

це
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

муниципального района

от 20.03.2020 № 727

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете по развитию туризма
в Боровичском муниципальном районе

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по развитию туризма в Боровичском муниципальном районе (далее Совет) создается для взаимодействия Администрации Боровичского муниципального района, Администраций сельских поселений, общественных объединений, средств массовой информации и иных организаций и предприятий, деятельность которых направлена на развитие туризма на территории муниципального района.

1.2. В своей работе Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Новгородской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3. Решения Совета, принимаемые в пределах его компетенции, носят рекомендательный характер.
2. Основные цели деятельности, задачи и функции Совета

2.1. Основными целями деятельности Совета являются выработка рекомендаций и предложений по развитию туризма в Боровичском муниципальном районе, сохранению, рациональному использованию и развитию туристских ресурсов, природного и культурного достояния района, а также увеличению вклада туристской индустрии в развитие экономики Боровичского муниципального района.

2.2. Основными задачами Совета являются:

организация взаимодействия органов местного самоуправления муниципального района, сельских поселений, общественных и иных организаций по вопросам развития туризма в районе;

определение приоритетных направлений туристской деятельности на территории Боровичского муниципального района;

подготовка и внесение предложений по совершенствованию нормативных правовых актов района по вопросам развития туризма в районе;

содействие повышению эффективности использования туристских ресурсов, в том числе в привлечении инвестиций и развитии объектов размещения, транспортной инфраструктуры, информационной сети и других элементов туристской инфраструктуры;

решение других вопросов, связанных с развитием туризма на территории муниципального района.
2

2.3. Для достижения поставленных целей и в соответствии с вышеперечисленными задачами Совет осуществляет следующие функции:

организует взаимодействие органов местного самоуправления муниципального района, сельских поселений, общественных и иных организаций по изучению и распространению опыта работы в сфере туризма;

участвует в координации деятельности органов местного самоуправления и субъектов туристской деятельности в целях создания благоприятных условий в туристской индустрии Боровичского муниципального района;

участвует в разработке программ и планов мероприятий («дорожных корт») по развитию туризма на территории Боровичского муниципального района;

взаимодействует со средствами массовой информации по вопросам освещения политики района в сфере развития туризма района;

содействует организации и проведению мероприятий (конференций, семинаров-совещаний, «круглых столов», конкурсов, ярмарок, выставок и пр.), связанных с развитием туризма в Боровичском муниципальном районе.

выполняет другие функции, вытекающие из задач Совета, направленные на развитие туристской деятельности в районе, не противоречащие нормам действующего законодательства Российской Федерации.
3. Права Совета

3.1. Совет для выполнения возложенных на него задач и в соответствии с вышеперечисленными функциями имеет право:

приглашать для участия в своей работе представителей органов исполнительной власти Новгородской области, органов местного самоуправления, общественных объединений, предприятий, организаций и индивидуальных предпринимателей;

запрашивать и получать в установленном порядке информацию, необходимую для осуществления своей деятельности;

заслушивать на заседаниях Совета информацию представителей органов местного самоуправления, а также общественных и иных организаций по вопросам, относящимся к ведению Совета;

рассматривать инициативы граждан, направленные на решение задач, указанных в пункте 2.2 настоящего Положения;

вносить предложения по вопросам развития туризма в районе.
4. Состав Совета

4.1. Состав Совета по туризму утверждается постановлением Администрации муниципального района.

4.2. В состав Совета по туризму входят председатель Совета, заместитель председателя Совета, секретарь Совета и члены Совета.
5. Порядок работы Совета

5.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже           двух раз в год.
3

Повестку дня заседания формирует секретарь Совета.

5.2. Заседания Совета проводит председатель Совета.

В случае отсутствия председателя Совета на заседании председательствует один из членов Совета, наделенный соответствующими полномочиями.

5.3. О дате, месте проведения и повестке дня заседания члены Совета должны быть проинформированы не менее чем за 3 дня до предполагаемой даты его проведения.

5.4. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Совета.

5.5. Члены Совета участвуют в его заседании без права передачи своих полномочий.

Член Совета в случае невозможности присутствия на заседании имеет право заблаговременно представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

5.6. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании с учетом представленного письменного мнения отсутствующих членов Совета.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.

5.7. Принимаемые на заседании Совета решения оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Совета и секретарем Совета.

Протокол должен содержать фамилии и наименование должностей лиц, присутствующих на заседании Совета, повестку дня, решение по результатам рассмотрения, замечания и предложения по рассмотренным вопросам, а также поручения председателя Совета.

5.8.  Секретарь Совета организует проведение заседания Совета, формирует повестку дня Совета, информирует членов Совета об очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол заседания Совета.

 5.9. Протокол заседания доводится до сведения членов Совета и других заинтересованных лиц в течение десяти рабочих дней со дня проведения заседания Совета.

5.10. На заседание Совета могут быть приглашены сотрудники Администрации муниципального района, представители организаций, средств массовой информации.
6. Обеспечение деятельности Совета

6.1. Информационное, документационное и организационное обеспечение деятельности Совета осуществляет комитет экономики Администрации муниципального района.

_____________________
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

20.03.2020 № 727

СОСТАВ

Координационного совета по развитию туризма
в Боровичском муниципальном районе

	Швагирев                                                Игорь Юрьевич
	-
	Глава муниципального района, председатель Совета

	Рыбакова                                                  Ольга Витальевна
	-
	заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя Совета

	Алтенгоф                                                     Наталья Викторовна
	-
	главный специалист отдела инвестиционной деятельности и туризма комитета экономики Администрации муниципального района, секретарь Совета

          Члены Совета:

	Александрова                                              Валентина Александровна
	-
	руководитель паломнической службы Боровичской епархии (по согласованию)

	Александрова                                              Оксана Васильевна
	-
	председатель комитета культуры Администрации Боровичского муниципального района

	Алексеева                                                   Анастасия Андреевна
	-
	менеджер по развитию гостинично-офисного комплекса «Ткачи» (по согласованию)

	Алексеев                                                    Николай Георгиевич
	-
	директор частного музея традиционно-бытовой культуры «Истоки» (по согласованию)

	Васильева                                                    Марина Николаевна
	-
	директор Боровичского филиала Новгородского музея-заповедника, музей-усадьба А.В. Суворова (по согласованию)

	Дмитриева                                                  Анна Владимировна
	-
	заместитель заведующего отделом по спорту и молодежной политике Администрации муниципального района

	Николаев                                                    Владимир Александрович
	-
	руководитель ООО «Горная Мста» (по согласованию)

	Сташук                                                      Галина Николаевна
	-
	начальник отдела инвестиционной деятельности и туризма комитета экономики Администрации муниципального района

	Столбова                                                  Ирина Анатольевна
	-
	директор Боровичского филиала федерального государственного бюджетного учреждения культуры «Новгородской государственный объединённый музей-заповедник» (по согласованию)

	Ускова                                                       Ирина Петровна
	-
	главный редактор общественно-полити-ческого издания Боровичские ведомости (по согласованию)

	Федорова                                                         Татьяна Сергеевна
	-
	главный специалист комитета образования Администрации Боровичского муниципального района

	Холова                                                          Ирина Алексеевна
	-
	директор физкультурно-оздоровительного комплекса «Олимп» (по согласованию).